tuam. vlt. r. s. dictu est. qz rex terris oblitus est somnu. b. Duius sta. ca. ex auro r. c. ista no optet hic exponere. qz exponuntur in pre sequenti. c. Interpretationem. b. ponit expō p. dicte vltiois. r h est qd dicit daniel. d. Tu scz nabuchodonosor. e. Rex regū es. qz mul tos reges deuicerat r subtributarios habe bat. r qz maior rex e rat de toto mbo tpe suo. s. vñ venerit libi tāta magnitudo sub f. Et deus ex. dicitur. l. Et regnū scz chaldeo rum primo.

Et forti. ad debel landū inimicos r re b. Et im. ges alios. penū. i. monarchias. De. tibi. qz de ius mo statu p. duunā di spositione eleuar. es ad oia ista. vt visum lz. Et ola i. est. i. ca. qui. hitant filij homi b. die qñtū ad citates l. Et bestie agrū. qñtū ad loca campestria. m. Ho. qz. celi. qñtū ad siluas. vbi hitant n. De. aues cōter. ima. ma. r. c. h. est sub prate tua. Et accipif h. c. ps. p. toto p. syno doche. qz no ois ter ra habitabilis fuit ei subiecta. sed magna pars ipsius. Est etia. ibi alia figura que di citur hypbolea. fmo multum expressiuus ad exsensionem excessi ue magnitudis sue. ex quo concludit.

Et post te cosurget reg num aliud minus te argē teum r regnum tertiu aliud

argento. Porro venter r fe mora ex ere. tabie at ferree. Dedu qdā ps erat ferrea. qdā aut ficul. Videbas ita doec abscisus e lapis d mo te sine manibz. r percussit sta tuā i pedibz ei. ferreis r fi culibz. r pminuit eos. Tūc corrita sunt pariter ferrum testa. es. argentū r aux. r re dacta qñ i fauillam est iue aree. que r. ptra sunt vento. nullu. h. locus inuentus e eio. Lapis aut q percussit statuā. factus est mons ma gnus. r impleuit vniūsam terrā. Hoc e somnu. interp tationē qz eius dicem. corā te rex. Tu rex regum es. r deus celi regnū. r fortitu dinem r imperiū. r gloriā. dedit tibi. r omnia in qui bus habitāt filij hominū. et bestie agrū. volucres qz celi. dedit in manu tua. et sub ditione tua vniuersa cō stituit. Tu es g. caput aure um. Et post te cosurget re gnum aliud minus te argē teum r regnum tertiu aliud

ma illa q tibi apparuit p caput aureum r hoc significat conueniēter p autū. ppter maximas diuitias illi. regis qz p. regauerat in babilone de vniuersis regnis ab eo subiu gatis. p. Et post te cosurget regnū aliud minus. hoc fuit regnum medoz r psarum. quod successit regno chal deoz. vt habet infra. v. ca. Signatum autem est illud reg num p argentum. quia in illo regno multum cacabant sapientie r eloquentie que significantur p claritatem ar genti et eius sonoritatem. Et quia regnum medozum et psarum primo fuerunt duo regna. r in vno regnabat Barus r i alio Lyrus. ideo signata sunt p duo brachia. veruntamē quia fuerunt coniuicta simul tempore Lyr ri mortuo vario eius auunculo. et dicitur infra. v. ca. et tempe darsū cui in honore successit Lyrus et dice. s. v. c. ideo illa brachia erāt iūcta in pectore vno. ido de illa sta tua dictū est qz habebat brachia r pectus de argento. Et regnū tertiu aliud ereū. hoc fuit regnū alexandri magni r grecoz. qd successit regno psar. r d. reū. p. fono ritatē grece eloētie. qz es inf alia metalla e magi sonoz.

o Tu es ergo caput aureum. hoc e regnū tuum signatur in sta

Danielis

Quod imperabit vniuersae terre, hoc est q' alexander fere ab omnibus regnis recepit tributa et munera, mlti eni reges audientes crebras et magnas victorias et ex more ne viret sup eos miserit sibi munera. s' et re, qe, erit ve, fer, istd fuit regnū romāoz, et cū subdit,

Quo ferrū dicitur ita domat oia, ita regnū romanorū subiu- gant sibi oia regna p dicta, et hoc ex tribus p q' romani demerūt totū orbē, s' sapia exer- citū armoz, et bono re- gimine. Dem enī ho- minē vndercūq; ve- nit ad eos honora- uerunt fm valore lu- um sine in militia si- ue in scia siue in arte mechanica seu qcum- q; excellētia alia. Et p- pter h excellētes viri de oib' p'ribus mudi ppter magnā pacē un- gebant se coz poliae, **Et tū regnū postea fuit diuisū in impūū constantinopolitanū et romanū, id hoc fuit signari i statua p du- as tibias ferreas, vel alia rōne, s' q' ille qui erat principis impa-**

aliud et eum quod impera- bit vniūse terre, et regnū q' tū erit velut ferrū, **Quo ferrū cōmūit et domat oia sic cōmūiet cōteret oia b' Porro q' vidisti peduz et digitoz p'ce teste am figuli: et p'ce ferrea, regnū diuisū erit, qd tū d' plātario ferri oriet, Scdm q' uidisti fer- ruz mixtū teste ex luto, et di- gitos pedū ex pte ferreos et ex pte fictiles, ex pte regnū erit solidū et ex pte p'rituz **Quo aut vidisti ferruz mixtū teste ex luto: cōmiscēbunt qdem humano semini sed nō adhibebūt sibi, sicut fer- rū misceri nō pōt teste, In dieb' aut regnoz illoz, ius-****

tor acceperat vni sociū ad admistrādū impūū, sicut p'z de augusto et antonio et diocetiano et maximano et plu- rib' alijs, y Porro q' vi, pe, et di, pte te, i, de terra fa- ctū, p' et pte fer, re, di, erit, p' h signat fortitudo illius regni in p'ncipio et postea debilitas ipi' p diuisiōes in- traneas, ppter ambitōes ex qbus regnū romanuz qsi ad nihilū deductū ē, vt p' ad sensum, y **Quo tū de plan- tario ferri oriet, sic enī erāt pedes illi' statue dispositi, q' plāta pedis erat tota de ferro, digiti aut exētes d' plan- ta erāt parti testei et p'z ferrei, et p' h signat q' diuisiōes ille que orie sūt in romāis p'cesserāt ex robore diuitiaz et potētie secularis, qd aut seqtur, 3 **Cōmū, qdēz hu- semi signat q' ad tollendū istas diuisiōes regnū romano tū debilitātes, facta sunt mltā nubia, a **S' nō ad, sibi, q' p' talia nō potuerūt amoueri diuisiōes animozum **Aliter exponit qdā doctores hebreoz ab illo loco, Porro q' vidisti rō, de societate iudeoz et romanorū, que incepit tpe iude machabei, vt hē, i, **Dacha, viij, et tenocata ē tpe ionathe et symōis fratru suoz, p'io **Dacha, xij, et iudeoz debilitas signata ē p' testā, fortitudo aut romāoz p' ferrū, qd aut seqtur, **Cōmiscēbunt qdē hūano semine, exponūt de herode ascalonita, cui regnū iudeoz datus ē a romāis et cū nō eēt iude' natione voluit sibi puellam de genere **Dacha, copulare, vt fili' ei' teneret regnū, s' illa p' dolo- re se interfecit, **Herodes aut ppter suā luxurias et puelle pulcritudinē ea mortua abusus ē, vt dicit, et hē qd dicit hic, **Cōmiscēbūt hūano semine, nō d' femineo, a **S' nō ad, sibi, q' herodes nunq; dilexit iudeos, nec ipi' eū, b **In die, aut regno, illoz, i, q' romanū impūū i sua for- titudine erit, q' dicit regna in plurali, q' multa regna con- tinebat sub se, c **Suscata, de' celi regnū qd in eternuz nō dissipabit, istud ē regnū xpi qd ē eternuz, fm qd dicit**************************

Iuce, i, Regni eius nō erit finis, qd regnū inchoatū ē res- gno romanorū existēte in maxima fortitudie sua, q' subie- ctis oib' natiōib' descript' ē orbis de mādato augusti un- d' **Et re' p'atoris q' tpe nat' ē xps, vt p' iuce, ij, seqtur, gnū ei' al, et, q' regnū xpi potissime est in celo, vbi duos sunt immortales**

citabit deus celi regnū, qd in eternū nō dissipabit, et re- gnū ei' alteri nō trade- tur **Cōmūiet aut et consu- met vniūsa regna h, et ipm- stabit in eternū, Scdm qd vidisti q' de mōte abscisus est lapis sine manib' et cō- minuit testā et ferrū et es et argenti et auz, de' magn' rēdit regi que vētura sunt postea, et vey est somniū, et fidelis interpretatio ei', **Tūc rex nabuchodonosor ceci- dit in faciē suā, et danielēz adorauit, et hostias et incē- sum pcepit vt sacrificarent ei', **Loquens ergo rex ait **Danieli, Vere deus vester deus deozum est, et domi-********

e Com. at et cō, oia regna hec, q' in iudic- cio finali omīs p'as terrena auferet, et ois creatura perfecte xpo subiugabit, et iā mlti- ta regna supposuerūt iugo fidei xpi colla, se- qtur, f' **Scdm qd vidisti q' de mōte ab- scisus ē lapis in h' or- dit modus nascendū ipius xpi q' nat' est d' vurgie q' signat p' mō- tē ppter excellētiā vite, de hoc mōte ab- scisus ē lapis, i, xps format', q' p lapideū signat, vt i ps, **Lapis de quē reprobaucūt rē, g **Sine mani, id ē sine hūano ope, s' spāsancti vtrute, h **Et p'minuit re, et q' oia regna mudi p- matorū pte subiecta s' xpo p' fide et pfectissis********

me subiecti tpe iudicij vt dictū ē, **Et rex, hic po- nit p' p'ciens magnificatio dei, et diuisū in tres pres, q' p'io supbia reg' rep'itūf, scdo vel potētia pandit, ibi q' d' quēs g' rex, **Tertio danielis sapia erigit, ibi, **Tūc rex das- nielē, p'rimū p'z p' hoc qd dicit, i **Tūc rex nabuch, ce- ci, in fa, suā, se humiliādo, l' **Et danielē ado, et reuerē- tiam exhibendo, l' **Et hostias et incē, p'ce, vt sacrificas- rent et, ex hoc loco **Porphyrius arguit hūc lib' eē con- fictū, q' non ē veniēse vt rex rāmagnus et supb' adoraret **Danielē in captiuitate detentū, et multo min' ē credibile q' cultū diuinū veller sibi impēdere, vt dicit hic, **Et dato q' veller facere, nō ē credibile q' daniel p' misisset h, **Ans- **Actūū, viij, dicit, q' **Paulus et **Barnabas nō p' miserunt se adorari a **Uicamitis iustis, s' sciderūt vestes suas i su- gnū doloris, **Dicendū ē ad ista, q' adoratio ibi accepit p' reuerētia, sicut de **Thathan p'pheta dicit, iij, **Regū p'io, q' adorant regē dauid, p'ius in terra, **hec mirandū regē p'ius supbū h' facere ex admiratiōe diuine sapie quas in eo pcepit, **Quo aut arguit de hostijs et incenso danieli offe- rendis dicendū, q' bene dicit hic q' rex h' pcepit, s' nō d' cū q' fuerit factū, **Et ideo credēdū ē q' daniel impediuit fieri, vel q' induxit regē ad hoc q' ista offerent' ad honorē dei q' mysteriū reuelauerat ei, et hoc patet ex parte sequē- ti, in qua pandit' potētia dei cum dicitur, m **Loquens ergo rex ait **Danieli, Vere de' vester, quez colitis et non d' nostri, n **Deus deozum est et, et causa subditur, o **Quoniam potuisti aperire sacramentuz hoc, id est sa- crum secretum per ipsius reuelationem et sic patet q' na- buch honorē p'dictuz impendebat deo principaliter, p **Tunc rex danielē, **Hec est tertia pars, in qua danielis sapientia erigit ad dei gloriam et populi israel, qui ca- **CCC**

ptinus erat in regno babilonis ppter reuelationē hoc est qđ dicitur hic p **T**ūc rex danielē in sublimē exulit et i magna dignitate posuit. vt statim patet. **q** Et munera multa et magna dedit ei. qđ accepit daniel nō ex cupiditate. s; vt de illis filijs isrl' paup' b; poss; be ne facere. **p**ater enaz er h; qđ licet nō sit licitū aliqd accipe et paco p spūalib; tū licitū est ab eis qđ spūritualia ministrata sūt dona t'palia accipere sicut daniel h; accepit a rege cui lectera diuina reuelauerat per spūritū pphete. **e** Et statuit eū sup oēs puincias babilonis pncipē. ad iusticiam exercendam. **s** Et pfectū. ad causas magnas deterruit. **e** Magm (mandū. ad facta ardua ordinandū. **v** Sup cictos sapiētes babilonis. vt talia sine eius p̄silio nō agerēt. et rōz ei red drent. **r** Daniel aut postulauit a rege. et in h; g' ostēdit fidelitatē suā. qz p̄morus ad honore nō dedit obliuioni socios suos. sed de eoz p̄mōtōnc fideliter cogitauit. qđ fecit nō sōlt ppter eos. s; ppter p̄olationē filioz isrl' qđ erāt p puincias disp̄si. qz sciebat socios suos aptos ad tale officiū. qz erāt sapiētes et fideles. **r** Ipe autē daniel erat in forib; regis vt enī teneret regē in amicitia ideo nō recedebat de latere eius. ne aliq' inuidi in ei' p̄b sentia semīarēt odii. **e** Et b; etiā loco arguit porph; h; utz libi' dices. qđ daniel sanct' nō accepit talē honorem a rege infidelit. Ad qđ vdm qđ porph; ignozāter loq' tur. qz ioseph sanctus silia a pharaone accepit. vt habetur. **B**eth. al. et mardoche' ab aliuero. vt h; b; d' ester. viii. c. **C**ōsiderandū etiā qđ talē honore accepit daniel. et isti hic dicit a regib; infidelib; nō ex ambitione honoris. sed ad p̄olationē ppli sui. et ad honore dei. vidētes qđ hoc regna mel' regerent fin' deū et iusticiā. **C**irca istud capitū lū moraliter exponēdo pot' dici qđ p statuā intelligit vita s̄lata in q' **C**aput ē aureū. i. opatio de genere bona. **P**es eius de argēto. qz locutio scā **T**enter et femora et etc. i. s̄lario ficta. qz p̄dicta sūt ad appetitiōes enī p̄ponitur ex auricalco. qđ est auro s̄le. et s̄lano qđ ē s̄le argēto. **L**ibie ferree sunt obduratio fira. qz qđ tal' p̄cipit corde. ut oīno tenere. **P**edes ferrei et fictiles sunt petulantia delectatiōis. et p̄nata excusatiōis. hāc aut s̄lariōne nequunt indicare. **A**rtoli. i. sacerdotes symoniaci. **M**agi. i. p̄bi vana. **D**alesici. i. iurispiti. qz scia sua isti cōter vtuntur ad malefaciendū. **S**z daniel. i. p̄dētia vitat. **S**yrac. i. cōtinentia puritat. **D**isac. i. p̄sistentia p̄bitat. **A**bdenago. p̄scā p̄ntat. seu hūilitat. merētur fictiōes p̄gnoscere ac etiam evitare. **Capitulum. III.**